ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной
и налоговой политики

№ 1 от 28.02.2018 г.

Председательствовал:

Бабай
Елена Ивановна

Присутствовали:
Калининская
Татьяна Владимировна
Комарова
Ольга Арнольдовна

Богуш
Анна Сергеевна

Кальней
Марина Владимировна

Соколовская
Елена Александровна

Верчёнова
Юлия Валерьевна

Андрейченко
Виктория Валерьевна

Здункевич
Ольга Владимировна

Слюсарь
Виктория Николаевна

г. Благовещенск

- заместитель председателя комиссии, заместитель
начальника межрайонной инспекции ФНС России
№1 по Амурской области

- заместитель начальника межрайонной инспекции
ФНС России № 1 по Амурской области
- начальник отдела персонифицированного учета
Управления Пенсионного фонда РФ в городе
Благовещенске
- заместитель начальника отдела государственной
экологической экспертизы, нормирования,
разрешительной деятельности и учета платы за
негативное воздействие на окружающую среду
Управления Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования
- главный специалист-эксперт УФССП России по
Амурской области

- начальник управления экономического развития
и инвестиций администрации города
Благовещенска

- исполняющий обязанности начальника отдела
трудовых отношений управления экономического
развития и инвестиций администрации города
Благовещенска
- руководитель сектора финансового отдела комитета
по управлению имуществом муниципального
образования города Благовещенска

- начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг администрации
города Благовещенска

- консультант отдела экономического анализа и
планирования управления экономического
развития и инвестиций администрации города
Благовещенска, секретарь комиссии

2

Повестка
заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики

Вопрос 1. «О неформальной занятости и нарушениях трудового
законодательства хозяйствующими субъектами»:

№
п/п

Работодатель ИНН

1. ИП Дидаш Стефан Валерьевич 280107937265
2. ООО «Любимый самовар»/

Бондарев Виталий Алексеевич
2801227871

Вопрос 2. «Обеспечение выплаты заработной платы работникам
организаций всех форм собственности, расположенных в городе
Благовещенске»:_______________________________________________ _______
№
п/п

Наименование
организации

Руководитель/
конкурсный

управляющий

ИНН Числен­
ность

работни­
ков,

перед
которы­

ми
имеется
задол­
жен­

ность,
чел.

Сумма
задол­
жен­

ности,
тыс.руб

1 АО
«Буреягэсстрой»

Конкурсный
управляющий

Калмыкова Марина
Г еннадьевна

2813005249 29 2297

2 ФГУП
«Амурское»

ФСИН России

Временный
управляющий -

Легалов
Владимир

Александрович

2801030089 33 3990,4

3 ООО «СИТЕХ-
Благовещенск»

Конкурсный
управляющий -

Салтыков Алексей
Валентинович

2801093716 23 126,0

4 ООО
«Строительная

компания
«Г ородок»

Конкурсный
управляющий -

Ковалевский
Дмитрий

2801102015 32 1950

3

Александрович
5 ООО

«Амурмехтранс»
Конкурсный

управляющий -
Кузнецова Анастасия

Вадимовна

2801203373 83 7014,2

Вопрос 3. «О мероприятиях по погашению юридическими и
физическими лицами задолженности по налогам, зачисляемым в городской и
консолидированный бюджет»: ______________________________________
№
п/п

Наименование плательщика/
ФИО руководителя

ИНН налог

1 ООО «Ситиблагторг»/
Юрков Сергей Анатольевич

2801159685 Налог на имущество
организаций

2 ООО «Восток»/
Лазько Виктор Васильевич.

2801118625 Налог на имущество
организаций

3 ООО «Строинвест»/
Вешкин Евгений Викторович

2801104830 Налог на имущество
организаций

4 ООО «Элита»/
Довлатбегов Андрей
Сергеевич

2801120991 Налог на имущество
организаций

5 ПРСК «ЛУЧ»/
Плетнёва Валентина
Владимировна

2801002571 Налог на имущество
организаций

6 Аксинюкова Татьяна Юрьевна 280115332231 ЕНВД
7 Бабич Вадим Викторович 280402697109 НДФЛ
8 Баталина Марина Павловна 280111424139 ЕНВД
9 Васильева Ольга

Александровна
280114073880 НДФЛ

10 Г амбург Оксана
Владимировна

280100865580 ЕНВД

11 Герасимов Степан
Михайлович

280116492284 ЕНВД

12 Какорина Александра
Васильевна

280128229658 ЕНВД

13 Клиот Полина Яковлевна 80100938372 НДФЛ
14 Колодяжная Алена Сергеевна 280110462692 ЕНВД
15 Матенков Александр

Владимирович
280100162611 ЕНВД

16 Политай Светлана Викторовна 280118275207 ЕНВД
17 Попов Евгений Игоревич 280112058189 ЕНВД
18 Пшенник Константин

Владимирович
280115771180 ЕНВД

19 Риман Инга Александровна 280100000145 ЕНВД
20 ООО «Атик -Евроавто»/ 2801164276 ЕНВД

4

Г айдук Михаил
Владимирович

21 ООО «Вектор»/
Раткевич Людмила
Владимировна

2801169965 НДФЛ

22 ООО «Кардинал»/
Айвазян Сарик Шураович

2801164580 НДФЛ

23 ООО «Мастер Ким - Амур»/
Орлов Андрей Сергеевич

2801210363 НДФЛ

24 ООО «Мастер Пак»/
Орлов Андрей Сергеевич

2822003738 НДФЛ

25 ООО «Сана»/ Ван Чжихуа 2801110295 ЕНВД
26 ООО «Урожай»/ Ганич

Светлана Андреевна
2801226187 НДФЛ

27 Пнев Андрей Владимирович 280100110483 НДФЛ,
земельный налог с ФЛ

28 Белов Владимир Николаевич 280128227185 Налог на имущество ФЛ
29 Бондарев Виталий Алексеевич 280100087298 земельный налог с ФЛ
30 Боярский Иван

Александрович
280112696745 Налог на имущество ФЛ

31 Бушмина Антонина
Степановна

280105691217 Налог на имущество ФЛ

32 Ванчени Петр Борисович 280100412685 Налог на имущество ФЛ
33 Володин Виталий Николаевич 280100375296 Земельный налог с ФЛ
34 Жеребцов Сергей

Владимирович
280100490108 Налог на имущество ФЛ

35 Зима Геннадий Анатольевич 280700287690 Налог на имущество ФЛ
36 Лю Фаню 280117479945 Налог на имущество ФЛ
37 Мамошин Леонид Васильевич 280800438420 Налог на имущество ФЛ
38 Марьин Игорь Владиславович 280102611044 Налог на имущество ФЛ
39 Райкова Валентина

Анатольевна
280118484000 Земельный налог с ФЛ

40 ООО «ФАРАОН»/ Ли Лихуа 2801090120 НДФЛ
41 ЗАО «КАРЬЕР»/ Кацуба

Александр Александрович 2801087575 НДФЛ
42 ООО «ЗАРЯ АМУРА»/

Сунь Чжаньгуан 2801073928 налоги
43 ООО «СТРОИТЕЛЬ»/

Терновенко Николай
Петрович

2823005110
налоги

44 ООО «КОМПАНИЯ
«АМУРПРОМСТРОЙ»/
Чернышев Василий
Александрович 2801092494 налоги

5

45 ООО «СМУ-22»/Сухоносов
Сергей Юрьевич 2801157215 налоги

46 ООО «КСК «ХУАФУ»/
Хэ Вэньань. 2801033756 налоги

47 ООО «БИЗНЕС ТРЕЙД»/
Ванин Антон Павлович 2801184459 налоги

48 ООО «РЕГИОН ДВ»/
Совгачёв Леонид Петрович 2801196020 налоги

Вопрос 4. «О погашении задолженности по аренде за пользование
муниципальным имуществом и земельными участками»:_________________

№
п/п

Контрагент ИНН Сумма
задолженности
по состоянию
на 14.02.2018,

тыс. руб.

Примечание (сумма
основного долга,

сумма пени,
обеспечено

претензией, судебным
решением,

информация о
расторжении договора

и т.д. и т.п.)

За земельные участки

1
Мосинян
Гагик
Левонович

282601757155 412,4 решение суда - 368,9 +
претензии - 43,5

2
ИП Драч
Г еннадий
Васильевич

280101057793 517,7 претензии - 517,7

3 ООО
«Виктория» 2801211575 511,4 решение суда - 453,2 +

претензии - 58,2

Приглашенные руководители ООО «Любимый самовар», АО
«Буреягэсстрой», ФГУП «Амурское» ФСИН России, ООО «СИТЕХ-
Благовещенск», ООО «Строительная компания «Городок», ООО
«Амурмехтранс», ООО «Ситиблагторг», ООО «Восток», ООО «Строинвест»,
ООО «Элита», ПРСК «ЛУЧ», ООО «Атик -Евроавто», ООО «Вектор», ООО
«Мастер Ким - Амур», ООО «Мастер Пак», ООО «Сана», ООО «Урожай», ООО
«ФАРАОН», ЗАО «КАРЬЕР», ООО «ЗАРЯ АМУРА», ООО «СТРОИТЕЛЬ», ООО
«КОМПАНИЯ «АМУРПРОМСТРОЙ», ООО «СМУ-22», ООО «КСК «ХУАФУ»,
ООО «БИЗНЕС ТРЕЙД», ООО «РЕГИОН ДВ», ООО «Виктория», а так же ИП

6

Дидаш Стефан Валерьевич, ИП Драч Геннадий Васильевич, Аксинюкова Татьяна
Юрьевна, Бабич Вадим Викторович, Баталина Марина Павловна, Васильева Ольга
Александровна, Гамбург Оксана Владимировна, Герасимов Степан Михайлович,
Какорина Александра Васильевна, Клиот Полина Яковлевна, Колодяжная Алена
Сергеевна, Матенков Александр Владимирович, Политай Светлана Викторовна,
Попов Евгений Игоревич, Пшенник Константин Владимирович, Риман Инга
Александровна, Пнев Андрей Владимирович, Белов Владимир Николаевич,
Бондарев Виталий Алексеевич, Боярский Иван Александрович, Бушмина
Антонина Степановна, Ванчени Петр Борисович, Володин Виталий Николаевич,
Жеребцов Сергей Владимирович, Зима Геннадий Анатольевич, Мамошин Леонид
Васильевич, Райкова Валентина Анатольевна, Мосинян Гагик Левонович - на
заседание комиссии не явились.

В результате работы, проведённой специалистами управления с
руководителями и специалистами хозяйствующих субъектов, физическими
лицами, задолженность в бюджетную систему Российской Федерации в феврале
2018 года погашена в сумме 741,3 тыс. руб., из них в городской бюджет 440,7
тыс. руб., в том числе:

единый налог на вмененный доход -  85,1 тыс, руб.:
ООО «Атик - Евроавто» -  80,1 тыс. руб.;
Какорина Александра Васильевна -  5,0 тыс. руб.;

налог на добычу полезных ископаемых -  40,8 тыс, руб.
ООО «ФАРАОН» - 40,8 тыс. руб.

страховые взносы на ОМС -  67,9 тыс, руб.
ООО «ФАРАОН» - 67,9 тыс. руб.

страховые взносы на ОПС- 91.3 тыс, руб.
ООО «ФАРАОН» - 91,3 тыс. руб.

налог на доходы Физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент -  112,0 тыс, руб.:
ООО «ФАРАОН» - 112,0 тыс. руб.

налог на имущество физических лиц -  333,2 тыс, руб.:
Лю Фаню - 203 тыс. руб.;
Марьин Игорь Вячеславович -  130,2 тыс. руб.

транспортный налог -  11 тыс, руб.:
Лю Фаню - 11 тыс. руб.

Предоставили информационные письма:
1. Ванчени Петром Борисовичем 22.02.2018 представлено пояснение, в

котором сообщается, что решением Благовещенского городского суда от
27.12.2017 с Ванчени П.Б в пользу Межрайонной ИФНС Росси №1 по Амурской
области взыскано пени по транспортному налогу за 2015 год в сумме 158 руб. 20
коп., пени по земельному налогу за 2015 год в сумме 1686 руб. 75 коп.
Межрайонной ИФНС Росси №1 по Амурской области в удовлетворении
административного искового заявления к Ванчени П.Б. о взыскании

7

задолженности по налогу на имущество физических лиц за 2015 год в сумме
26 185 руб. отказано.

2. ИП Дидаш Стефаном Валерьевичем 27.02.2018 представлено пояснение, в
котором сообщается, что на заседание комиссии налогоплательщик явиться не
может в связи с отсутствием в городе (находится в командировке). Договоры с 2
работниками - иностранными гражданами были заключены 27.12.2017,
отчисления НДФЛ за 2017 год составили 401 руб., уплата страховых взносов -
55,54 руб. В настоящий момент оформляются документы еще на 2 иностранных
граждан, после въезда на территорию РФ с данными работниками будут
заключены трудовые договоры. Относительно русского персонала (работников)
ИП Дидаш С.В. пояснил, что работники проходят испытательный срок.

3. ИП Васильевой Ольгой Александровной 19.02.2018 в межрайонную ИФНС
России №1 по Амурской области представлена уточненная декларация по НФДЛ.
В первичной декларации налогоплательщиком неверно указана сумма налога,
подлежащего уплате.

По первому вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.

По второму вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.

По третьему вопросу:
1 СЛУШАЛИ:
Представителя Лю Фаню -  Лалетину Татьяну Сергеевну (по доверенности

28АА 0690946 от 22.12.2015).
Задолженность по налогу на имущество физических лиц и транспортному

налогу за 2016 год налогоплательщиком оплачена 20.02.2018 в сумме 214 тыс.
руб.

ВЫСТУПИЛИ:
Бабай Е.И.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Лю Фаню
2.1. Произвести сверку расчетов по налогам и сборам с МИФНС России №1

по Амурской области.

2 СЛУШАЛИ:
Марьина Игоря Владиславовича.
В межрайонную ИФНС России №1 по Амурской области в ноябре 2017 года

налогоплательщиком было направлено гарантийное письмо, в котором
сообщалось, что задолженность по имущественному налогу будет погашена в
течение 4 месяцев. В связи с тяжелым финансовым положением первый платеж в
размере 130,2 тыс. руб. произведен 26.02.2018.

ВЫСТУПИЛИ:
Бабай Е.И., Соколовская Е.А.
РЕШИЛИ:

8

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Марьину И.В.
2.1 Произвести сверку расчетов по налогу на имущество физических лиц и

транспортному налогу с МИФНС России №1 по Амурской области.
3. Принять меры по полному погашению задолженности по налоговым

платежам. Предоставить в управление экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска копии платежных документов,
подтверждающих погашение задолженности.

3 СЛУШАЛИ:
Представителя ООО «КАРДИНАЛ» (директор Айвазян Сарик Шураович) -

главного бухгалтера Клепикову Татьяну Александровну.
ООО «КАРДИНАЛ» зарегистрировано 5 августа 2011 года по адресу г.

Благовещенск, ул. Пограничная, 126/1. Основным видом деятельности является
«Строительство жилых и нежилых зданий», зарегистрировано 48 дополнительных
видов деятельности.

18.01.2018 ООО «КАРДИНАЛ» в межрайонную ИФНС России №1 по
Амурской области направлены уточненные декларации по форме 6 -  НДФЛ за 6
месяцев 2017 года, 9 месяцев 2017 года с суммой налога к уменьшению.

На расчетные счета ООО «КАРДИНАЛ» наложен арест (задолженность по
оплате налогов и сборов).

ВЫСТУПИЛИ:
Бабай Е.И., Здункевич О.В., Кальней М.В.
РЕШИЛИ:
1. Представителя ООО «КАРДИНАЛ» Клепиковой Т.А. вручено

требование о явке 01.03.2018 в службу судебных приставов.
2. Рекомендовать директору ООО «КАРДИНАЛ» Айвазян С.Ш.
2.1. Произвести сверку расчетов по налогам и страховым взносам с МИФНС

России №1 по Амурской области.
2.2. Принять меры по полному погашению задолженности по налоговым

платежам и страховым взносам. Предоставить в управление экономического
развития и инвестиций администрации города Благовещенска копии платежных
документов, подтверждающих погашение задолженности.

По четвертому вопросу: приглашенные на заседание комиссии не явились.

Заместитель председателя комиссии,
заместитель начальника
межрайонной инспекции ФНС
России № 1 по Амурской области

Протокол вела В.Н. Слюсарь

9

Выписка
из протокола заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики от 28.02.2018 от № 1

Вопрос 3. О мероприятиях по погашению юридическими и физическими
лицами задолженности по налогам, зачисляемым в городской и
консолидированный бюджет

СЛУШАЛИ:
Представителя Лю Фаню -  Лалетину Татьяну Сергеевну (по доверенности

28АА 0690946 от 22.12.2015).
Задолженность по налогу на имущество физических лиц и транспортному

налогу за 2016 год налогоплательщиком оплачена 20.02.2018 в сумме 214 тыс.
руб.

ВЫСТУПИЛИ:
Бабай Е.И.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Лю Фаню
2.1. Произвести сверку расчетов по налогам и сборам с МИФНС России №1

по Амурской области.

Заместитель председателя комиссии,
заместитель начальника
межрайонной инспекции ФНС
России № 1 по Амурской области Е.И. Бабай

10

Выписка
из протокола заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики от 28.02.2018 от № 1

Вопрос 3. О мероприятиях по погашению юридическими и физическими
лицами задолженности по налогам, зачисляемым в городской и
консолидированный бюджет

СЛУШАЛИ:
Марьина Игоря Владиславовича.
В межрайонную ИФНС России №1 по Амурской области в ноябре 2017 года

налогоплательщиком было направлено гарантийное письмо, в котором
сообщалось, что задолженность по имущественному налогу будет погашена в
течение 4 месяцев. В связи с тяжелым финансовым положением первый платеж в
размере 130,2 тыс. руб. произведен 26.02.2018.

ВЫСТУПИЛИ:
Бабай Е.И., Соколовская Е.А.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Марьину И.В.
2.1. Произвести сверку расчетов по налогу на имущество физических лиц и

транспортному налогу с МИФНС России №1 по Амурской области.
3. Принять меры по полному погашению задолженности по налоговым

платежам. Предоставить в управление экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска копии платежных документов,
подтверждающих погашение задолженности.

Заместитель председателя комиссии,
заместитель начальника
межрайонной инспекции ФНС
России № 1 по Амурской области Е.И. Бабай

11

Выписка
из протокола заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной

и налоговой политики от 28.02.2018 от № 1

Вопрос 3. О мероприятиях по погашению юридическими и физическими
лицами задолженности по налогам, зачисляемым в городской и
консолидированный бюджет

СЛУШАЛИ:
Представителя ООО «КАРДИНАЛ» (директор Айвазян Сарик Шураович) -

главного бухгалтера Клепикову Татьяну Александровну.
ООО «КАРДИНАЛ» зарегистрировано 5 августа 2011 года по адресу г.

Благовещенск, ул. Пограничная, 126/1. Основным видом деятельности является
«Строительство жилых и нежилых зданий», зарегистрировано 48 дополнительных
видов деятельности.

18.01.2018 ООО «КАРДИНАЛ» в межрайонную ИФНС России №1 по
Амурской области направлены уточненные декларации по форме 6 -  НДФЛ за 6
месяцев 2017 года, 9 месяцев 2017 года с суммой налога к уменьшению.

На расчетные счета ООО «КАРДИНАЛ» наложен арест (задолженность по
оплате налогов и сборов).

ВЫСТУПИЛИ:
Бабай Е.И., Здункевич О.В., Кальней М.В.
РЕШИЛИ:
1. Представителя ООО «КАРДИНАЛ» Клепиковой Т.А. вручено

требование о явке 01.03.2018 в службу судебных приставов.
2. Рекомендовать директору ООО «КАРДИНАЛ» Айвазян С.Ш.
2.1. Произвести сверку расчетов по налогам и страховым взносам с МИФНС

России № 1 по Амурской области.
3. Принять меры по полному погашению задолженности по налоговым

платежам и страховым взносам. Предоставить в управление экономического
развития и инвестиций администрации города Благовещенска копии платежных
документов, подтверждающих погашение задолженности.

Заместитель председателя комиссии,
заместитель начальника
межрайонной инспекции ФНС
России № 1 по Амурской области Е.И. Бабай